9

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.01.2025 № 72
	Об установлении требований к качеству и утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.96 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2025 № 34 «О дополнительном увеличении стоимости одного пенсионного коэффициента и об индексации (дополнительном увеличении) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии с 1 января 2025 г.», Уставом муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области (приложение № 1).

2. Установить требования к качеству ритуальных услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области (приложение № 2).

3. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 14.12.2017 № 972 «Об установлении требований к качеству и утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области»;
- постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 15.01.2018 № 14 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 14.12.2017 № 972 «Об установлении требований к качеству и утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области»;

- постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 11.12.2018 № 747 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 14.12.2017 № 972 «Об установлении требований к качеству и утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области»;

- постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 23.01.2020 № 51 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 14.12.2017 № 972 «Об установлении требований к качеству и утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области»;

- постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 28.01.2022 № 44 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 14.12.2017 № 972 «Об установлении требований к качеству и утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области»;

- постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 30.01.2024 № 102 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 14.12.2017 № 972 «Об установлении требований к качеству и утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области»;
- постановление Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 12.12.2017 № 122 «Об установлении требований к качеству и утверждению стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области»;

- постановление Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 10.12.2018 № 101 «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации Пржевальского городского поселения  Демидовского района Смоленской области от 12.12.2017 № 122»;

- постановление Администрации Пржевальского  городского поселения Демидовского района Смоленской области от 27.01.2020 № 7 «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области от 12.12.2017 № 122»;

- постановление Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 21.01.2022 № 21 «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 12.12.2017 № 122»;

- постановление Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 26.01.2024 № 7 «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации Пржевальского городского  поселения  Демидовского района Смоленской области от 12.12.2017 № 122»;

- постановление Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 28.11.2017 № 34 «Об установлении требований к качеству и утверждению стоимости услуг по погребению на территории Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;
- постановление Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 10.12.2018 № 43 «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 28.11.2017 № 34»;

- постановление Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 27.01.2020 № 6 «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 28.11.2017 № 34»;
- постановление Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 28.01.2022 № 6 «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 28.11.2017 № 34»;
- постановление Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 29.01.2024 № 3 «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 28.11.2017 № 34»;

- постановление Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 11.12.2017 № 88 «Об установлении требований к качеству и утверждению стоимости услуг по погребению на территории Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;

- постановление Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 10.12.2018 № 103 «О внесении изменений в приложение №1 к Постановлению Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 11.12.2017 года № 88 «Об установлении требований к качеству и утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;

- постановление Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 27.01.2020 № 15 «О внесении изменений в приложение №1 к Постановлению Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 11.12.2017 года № 88 «Об установлении требований к качеству и утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;

- постановление Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 21.01.2022 № 8 «О внесении изменений в приложение №1 к Постановлению Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 11.12.2017 года № 88 «Об установлении требований к качеству и утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;

- постановление Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 29.01.2024 № 8 «О внесении изменений в приложение №1 к Постановлению Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 11.12.2017 года № 88 «Об установлении требований к качеству и утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;

- постановление Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 13.12.2017 № 65 «Об установлении требований к качеству и утверждению стоимости услуг по погребению на территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;

- постановление Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 07.12.2018 № 43 «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 13.12.2017 № 65»;

- постановление Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 27.01.2020 № 12 «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 13.12.2017 № 65»;

- постановление Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 28.01.2022 № 17 «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 13.12.2017 № 65»;

- постановление Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 29.01.2024 № 13 «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 13.12.2017 № 65»;

- постановление Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 11.12.2017 № 118 «Об установлении требований к качеству и  утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;

- постановление Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 10.12.2018 № 125 «О внесении изменений в Приложение №1 к постановлению Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области № 118 от 11.12.2017 года»;
- постановление Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 27.01.2020 № 16 «О внесении изменений в Приложение №1 к постановлению  Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области № 118 от 11.12.2017 года»;
- постановление Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 24.01.2022 № 17 «О внесении изменений в Приложение №1 к постановлению Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области № 118 от 11.12.2017 года»;
- постановление Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 29.01.2024 № 16 «О внесении изменений в Приложение №1 к постановлению Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области № 118 от 11.12.2017 года».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2025 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Демидовский муниципальный округ»

Смоленской области

                                                                   С.В. Николаев
Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Демидовский муниципальный округ»

Смоленской области

от 31.01.2025 № 72

Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Демидовского муниципального округа Смоленской области

	№ п/п
	Вид услуг по погребению
	Тариф (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	270,90

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения (с облачением)
	7197,37

	2.1.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения (без облачения)
	6799,59

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1449,62

	4.
	Погребение (рытье могилы, захоронение)
	1324,75

	5.
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению   (с облачением)
	10242,63

	6.
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению (без облачения)
	9844,78

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Демидовский муниципальный округ»

Смоленской области

от 31.01.2025 № 72

Требования к качеству ритуальных услуг,

 предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Демидовского муниципального округа Смоленской области

	N п/п
	Наименование ритуальных услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	Краткое описание ритуальной услуги и техническая характеристика предметов, необходимых для погребения

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	прием и оформление заказа на захоронение; оформление свидетельства о смерти в отделе записи актов гражданского состояния; оформление документов на отвод участка для захоронения и прочих необходимых документов

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

2.1. Предоставление гроба

2.2. Доставка предметов, необходимых для погребения

2.3. Изготовление регистрационной таблички
	1) предоставление гроба собственного производства или покупного, стандартного из пиломатериалов толщиной 22 – 32 мм, обитого внутри и снаружи хлопчатобумажной тканью или необитого, строганного (или с обжигом): длиной: взрослый – 1800 – 2200 мм, подростковый – 1000 – 1400 мм, детский – 650 – 1000 мм – в комплекте с подушкой размерами 1800 – 2200 × 1000 мм;

2) погрузка гроба и других предметов, необходимых для погребения (независимо от их количества), в катафалк; доставка их на дом (на расстояние до 5 км) или в морг; разгрузка; подъем на этаж;

3) табличка металлическая, эмалированная или деревянная с указанием Ф.И.О., даты рождения и смерти, регистрационного номера размерами 19×24 см

	3
	Облачение тела умершего (погибшего), не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего
	Покрывало из ткани хлопчатобумажной размерами 2×1,5 м

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	Вынос гроба с телом из дома (морга) независимо от этажа с кратковременной остановкой (до 60 минут) и установка в катафалк, сопровождение в пути; вынос и установка гроба в месте захоронения (кремации);

Предоставление автокатафалка для перевозки гроба с телом умершего, сопровождающих лиц из дома или морга до места захоронения (на расстояние до 5 км)

	5
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	расчистка и разметка места для рытья могилы;

рытье могилы по размерам, соответствующим размерам гроба;

забивание крышки гроба и опускание в могилу;

засыпание могилы вручную и устройство надмогильного холма;

установка регистрационной таблички